保護者　各位

…１３：３０（出席確認）

…１３：５５（当該日の５限目、６限目の授業）

午前１０時までに「特別警報」等が解除された場合の対応

（１）下記の時制で授業を実施するので、保護者と相談し、通学路の安全を確認した上で登校する。
（２）登校の時点（始礼に間に合うように）で公共交通機関が運休している場合、運行が再開される
まで自宅で待機し、運行再開後に登校する。
（３）公共交通機関の運行再開が遅くなり、６限目の授業に間に合わなくなった場合は、そのまま自
宅で待機する。その際は、学校に必ず電話連絡をすること。

※時間や授業等の変更がある場合は、あんしんメール（久留米筑水高校連絡メール）及び学校ホーム
ページで連絡します。

授 業 開 始
始 礼

注意報

気象情報

警　報

特別警報

洪　水

（１）登校の時点で、久留米市内又は居住の市町村に「特別警報」が発表されている場
合は、自宅で待機する。

（２）午前１０時の時点でも、久留米市又は居住の市町村に「特別警報」が発表されて
いる場合は、終日自宅で待機する。

　授業を実施する。

対　応　及　び　注　意　事　項

大　雪

令和３年６月３日

暴　風

暴風雪

大　雨

（１）登校の時点で久留米市又は居住の市町村に「大雪警報」「暴風警報」
「暴風雪警報」のいずれかが発表されている場合は、自宅で待機する。

（２）午前１０時の時点でも、久留米市又は居住の市町村に「大雪警報」「暴
風警報」「暴風雪警報」のいずれかが発表されている場合は、終日自宅で待機
する。

（１）原則授業を実施する。保護者と相談し、通学路の安全を確認した上で登
校する。

（２）公共交通機関が運休している場合、又は間もなく運休することが明白に予
想される場合は、運行が再開されるまで自宅で待機する。

警報・注意報等発表時における対応について

福岡県立久留米筑水高等学校長

　新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃か
ら本校の教育活動に対し、御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、昨年の「令和２年７月豪雨」においては、久留米市でも大規模な浸水等により多くの被害が
出ました。また、７月６日から７月１２日までの７日間にわたり大雨警報が継続し、休校を余儀なく
されるなど本校の教育活動にも多大な影響が出ました。
　つきましては、昨今の気象警報の発表状況や公共交通機関の運行状況を踏まえ、生徒の学習機会の
確保の観点から、下記のとおり「警報・注意報等発表時における対応」を見直しましたので、御確認
いただきますようお願いいたします。
　なお、下記に当てはまらない緊急時の連絡につきましては、「あんしんメール」及び学校のホーム
ページにてお知らせいたします。
　また、通学路が冠水や土砂崩れ等で通行不能だったり、居住の市町村に避難指示・土砂災害警戒情
報が発令されていたりして安全な登校に不安がある場合は、学校へ御連絡ください。生徒の生命・安
全を守るため、適切な御判断をお願いいたします。